


Edição 2.033 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO FINANCEIRO Nº 164/2023 ABRE CREDITO SUPLEMENTAR MÊS OUTUBRO-2023. . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KBQM8Y9S-H72WYLPA-R5PAF2WW-OQ40GUWM
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



Quarta-feira

04 de outubro de 2023

Ano XV • Edição Nº 5544

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do

E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO FINANCEIRO (Nº 164/2023)

 ESTADO DA BAHIA   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO  
 PRAÇA SETE DE NOVEMBRO, 359 - CENTRO   

Simões Filho - BA 
OUTUBRO/2023  C.N.P.J.: 13.927.827/0001-97  

 
 

  

DECRETO FINANCEIRO 164/2023  
 

 Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 1.938.739,80 
(UM MILHÃO E NOVECENTOS E TRINTA E OITO MIL E 
SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA 
CENTAVOS) e dá outras providências. 

 

 

 O(A) Prefeito(a) Municipal de SIMÕES FILHO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe 
confere a Lei Nº 1270 / 2022, 
 

DECRETA  
 

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações: 
 2301 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - SESP  

2036 CONSERVAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS 

 33903400 - 1.500 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização  300.000,00  
33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.638.739,80 

 Soma da Ação: 1.938.739,80 
 

Soma da Unidade: 1.938.739,80 
 

Total Geral: 1.938.739,80 

 

 Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o 
previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo: 
 0101 CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO  

1002 REQUALIFICAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO 

 33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  300.000,00 

 Soma da Ação: 300.000,00 
 2001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS  

33903000 - 1.500 Material de Consumo  100.000,00 
33903400 - 1.500 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 195.000,00 
33903500 - 1.500 Serviços de Consultoria 110.000,00 
33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 900.000,00 
33904000 - 1.500 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 250.000,00 

 Soma da Ação: 1.555.000,00 
 2003 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA  

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  83.739,80 

 Soma da Ação: 83.739,80 
 

Soma da Unidade: 1.938.739,80 
 

Total Geral: 1.938.739,80 

 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.  
 

Município de Simões Filho, Estado Da Bahia 3 de outubro de 2023. 
 

03/10/2023  
 

 

 

     

SIDNEY SERRA SANTANA  CARLOS ROBERTO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL  SECRETARIO DA FAZENDA Mat.000000026 

 

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   /   Página 1 de 1 

 

Edição 2.033 | Ano 2023
31 de outubro de 2023

Página 3

DECRETO FINANCEIRONº 164/2023 ABRE CREDITO SUPLEMENTARMÊSOUTUBRO-2023.

Certificação Digital: KBQM8Y9S-H72WYLPA-R5PAF2WW-OQ40GUWM
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/


	DECRETO
	DECRETO FINANCEIRO Nº 164/2023 ABRE CREDITO SUPLEMENTAR MÊS OUTUBRO-2023. 


		2023-10-31T12:04:03-0300




